Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2025 - 15:17 1926/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 322/2025

São Roque, 10 de fevereiro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Obras a limpeza, roçada e podas necessárias nas vias
abaixo relacionadas do bairro Pavão em Canguera.

Moradores da região têm relatado precária condição
de conservação da(s) via(s), com presença de mato alto, lixo e entulhos. Além
do evidente transtorno, coloca-se em risco a saúde e o bem estar da
população. É importante destacar que a falta de manutenção e limpeza no local
pode favorecer a proliferação de animais peçonhentos e pragas urbanas, além
de dificultar o acesso dos moradores às suas residências e o tráfego na região,
que obriga pedestres a se deslocarem indevidamente de seu curso e
condutores a desviarem desses obstáculos à(s) via(s).

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2025 - 15:17 1926/2025

2

CEP Logradouro Complemento Bairro
18145-621 Estrada Bela Vista  Pavão (Canguera)
18145-618 Estrada Brasília  Pavão (Canguera)
18145-654 Estrada Canadá (Ch Paraíso) Pavão (Canguera)
18145-624 Estrada da Batalha  Pavão (Canguera)
18145-652 Estrada das Três Cruzes  Pavão (Canguera)
18145-656 Estrada do Paraíso (Ch Paraíso) Pavão (Canguera)
18145-600 Estrada do Pavão  Pavão (Canguera)
18145-651 Estrada do Rio Abaixo (Ch Paraíso) Pavão (Canguera)
18145-657 Estrada do Trânsito (Ch Paraíso) Pavão (Canguera)
18145-655 Estrada dos Camargos (Ch Paraíso) Pavão (Canguera)
18145-653 Estrada dos Gomes (Ch Paraíso) Pavão (Canguera)
18145-622 Estrada dos Santistas  Pavão (Canguera)
18145-620 Estrada dos Venancios  Pavão (Canguera)
18145-636 Estrada Guatambu  Pavão (Canguera)
18145-659 Estrada José de San Martin  Pavão (Canguera)
18145-658 Estrada Simon Bolivar  Pavão (Canguera)
18145-650 Estrada Velha do Carmo  Pavão (Canguera)
18145-643 Praça Manoel Duarte  Pavão (Canguera)
18145-645 Praça Nossa Senhora da Glória  Pavão (Canguera)
18145-604 Rua Aparício Silvério de Moraes  Pavão (Canguera)
18145-602 Rua Augusto Santos  Pavão (Canguera)
18145-601 Rua Braz Xavier de Lima  Pavão (Canguera)
18145-615 Rua Capitulina dos Santos  Pavão (Canguera)
18145-648 Rua Clemente Tóffoli  Pavão (Canguera)
18145-649 Rua da Viola  Pavão (Canguera)

18145-642
Rua Doutor José Joaquim Santos
Prado  Pavão (Canguera)

18145-644 Rua Glória Duarte  Pavão (Canguera)
18145-630 Rua Imaculada Conceição  Pavão (Canguera)
18145-626 Rua José Gonzales Rosa  Pavão (Canguera)
18145-619 Rua Lindolpho Darróz  Pavão (Canguera)
18145-613 Rua Luiz Ferreira da Silva  Pavão (Canguera)
18145-610 Rua Madre Clélia Merloni  Pavão (Canguera)
18145-616 Rua Manoel de Farias  Pavão (Canguera)
18145-614 Rua Ronaldo Moreno  Pavão (Canguera)
18145-640 Rua Ruben de Carvalho Palmer  Pavão (Canguera)
18145-632 Rua São Jorge  Pavão (Canguera)
18145-646 Rua São Lázaro  Pavão (Canguera)

18145-612
Rua Zuleika Mieira Gomes da
Silva  Pavão (Canguera)

18145-625 Travessa Aroldo Cândido (Vila Mirim) Pavão (Canguera)
18145-617 Travessa Januário Moreira Ramos  Pavão (Canguera)

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2025 - 15:17 1926/2025

3

18145-627 Travessa João Valério (Vila Mirim) Pavão (Canguera)
18145-623 Travessa José Alves (Vila Mirim) Pavão (Canguera)
18145-628 Travessa Silverino José Coelho (Vila Mirim) Pavão (Canguera)

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6694P9P810AH051R
		2025-02-11T15:07:28-0300

		2025-02-11T15:07:28-0300

		2025-02-11T15:07:28-0300